

Консолидированный отчет об изменениях капитала

Прим.	Капитал, приходящийся на собственников материнской компании								Некон- троли- рующая доля участия	Всего
	Акцио- нерный капитал	Эмиссион- ный доход	Накоплен- ный убыток	Трансля- ционная разница	Собст- венные акции	Резерв переоцен- ки земли	Прочие резервы	Капитал собствен- ников		
	(в тыс. рублей, если не указано иное)									
на 01 января 2018 года (пересмотрено)	2 585 747	-	(7 033 719)	397 745	(531 336)	1 013 839	53 649	(3 514 075)	(173 759)	(3 687 834)
Чистая прибыль	-	-	796 970	-	-	-	-	796 970	374 017	1 170 987
Прочий совокупный доход /(расход)	-	-	297 860	(518 599)	-	861 390	(53 712)	586 939	-	586 939
Итого совокупный доход/ (расход)	-	-	1 094 830	(518 599)	-	861 390	(53 712)	1 383 909	374 017	1 757 926
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе собственного капитала	56 103	372 410	(168 868)	-	-	-	168 868	428 513	-	428 513
Увеличение уставного капитала	56 103	372 410	-	-	-	-	-	428 513	-	428 513
Отчисление в резервный фонд	-	-	(168 868)	-	-	-	168 868	-	-	-
на 31 декабря 2018 года	2 641 850	372 410	(6 107 757)	(120 854)	(531 336)	1 875 229	168 805	(1 701 653)	200 258	(1 501 395)
на 01 января 2017 года	2 585 747	-	(5 154 964)	135 117	(531 354)	1 467 566	222 209	(1 275 679)	(60 485)	(1 336 164)
Чистый убыток	-	-	(1 341 395)	-	-	-	-	(1 341 395)	(117 248)	(1 458 643)
Прочий совокупный (расход)/доход	-	-	(904 845)	262 628	-	(45 793)	-	(688 010)	-	(688 010)
Итого совокупный (расход)/доход	-	-	(2 246 240)	262 628	-	(45 793)	-	(2 029 405)	(117 248)	(2 146 653)
Списание резерва переоценки в связи с выбытием основных средств	-	-	407 934	-	-	(407 934)	-	-	-	-
Покрытие убытков за счет резервного фонда	-	-	168 560	-	-	-	(168 560)	-	-	-
Выбытие дочерних компаний	-	-	-	-	-	-	-	-	3 974	3 974
Прочие операции с собственниками	-	-	2	-	18	-	-	20	-	20
на 31 декабря 2017 года	2 585 747	-	(6 824 708)	397 745	(531 336)	1 013 839	53 649	(3 305 064)	(173 759)	(3 478 823)
Корректировка в связи с МСФО (IFRS) 9, 15	-	-	(209 011)	-	-	-	-	(209 011)	-	(209 011)
на 31 декабря 2017 года (после пересмотра)	2 585 747	-	(7 033 719)	397 745	(531 336)	1 013 839	53 649	(3 514 075)	(173 759)	(3 687 834)